Cômoro Municipol de Colotiiro
Polócio Jusliniono de Mello e Silvo ll--:tto

Estodo do EsPÍrito Sc,'-ric,

MOçÃO N" Oo I IZOZZ

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Colatina

O Vereador que esta subscreve, requer a V. trxa.,
Senhor Presidente, depois de ouvido o douto Plenário desta augusta Casa de
Leis seja endereçada cópia da presente Moção de Aplausos a Hanna Loose
Kuiper, aluna da ENCOR Fazenda Pinotti pela conquista da medalhad:r de

ouro na OBMEP - Olimpíada Brasileira de Matemática das Escolas hrblicas
e ao professor Elsio Venâncio Margodo, pelo excelente desempenho
profissional e obtenção da conquista por sua aluna:

PARABENIZAMOS A ALUNA HANNA LOOSE
KUIPER PELA DEDICAÇÃO E OBTENÇÃO DA MELHADA DE OURO NA

OBNEP, E AO PROFESSOR ELSIO MORGADO PELA SUA DEDICAÇÀO tr
PELSO EXCEELTNES RESAULTADOS ALFERIDOS NA EDUCAÇÀO.

A aluna da escola ENCOR Fazenda Pinotti,
localizada em Sáo João da Barra Seca obteve a medalha de ouro na OBMtrP

- OlimpÍada Brasileira de Matemática das Escolas Públicas, vindo a

demonstrar que em meio as dificuldades impostas pela pandemia da COVID-
19, não hesitou em continuar seus estudos e buscar um resuitado táo
expressivo.

No Estado do Espírito Santo apenas 12 alut-los
conseguiram obter a medalhar de ouro, sendo que Colatina tiveram clois
medalhistas e Hanna Loose Kuiper foi a única aluna da rede municipal de

ensino colatinense a obter tal colocação.

Resultados como estes demonstram a dedicaÇào
dos profissionais de educação de nosso município, nesse momento, de forma
especiai ao professor Elsio Venâncio Morgado, professor de matemátic:r da
rede municipal de ensino que náo mede esforços para propiciar a me lhor
educaçáo aos alunos de nosso Município.

Assim, ao propormos esta Moção, ressaltamos
nossa grata satisfaçào em parabenizá-los pelo seu dia.

Ruo Professor Arnoldo de Vosconcellos Costo, 32
CEP 2970A-220'Centro ' Cololino ' Espírito Sonto Tele{ox: (27j 3722-34 4

/-)--6Lafia----.lar__,-__-__tá

E

6=----r--êLl--:--] ,--r-----rJ

JUSTIFICATIVA:

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310035003300360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Cômoro Municip
Polócio Justiniono de

ol de Colotino

Plenário Adélia Giuberti,

Em.,2l de janeiro de 2o21

VEREADOR

Ruo Professor Arnoldo de Voscorrcellos Costo, 32
CEP 29700-220 .Cenlro ' Coloiino . Espírito Sonto

Mello e Silvo Netto
Estodo do Espírito Sonto

TeleÍox: (27) 37 22-3,444

..'

í
.>

Í>-ão-i:Ãiird--<\
ê-,--'*-1€l

. ,Z
[Iagner Ueu{eg

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310035003300360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.